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NÚMERO DA 

QUESTÃO 
ASSUNTO JUSTIFICATIVA GABARITO APÓS 

ANÁLISE DOS 
RECURSOS 

RESPOSTA 
AO RECURSO 

08  Não consta nos manuais do INCA. A questão deve ser 
anulada. 

CONCEDIDO 

24  Existem duas respostas possíveis. A questão deve ser 
anulada. 

CONCEDIDO 

27  Não é questão de Hematologia, mas de paciente com câncer 
hematológico, fora de possibilidade terapêutica. 

Alternativa ‘E’. NEGADO 

33  O enunciado permite dúvida. A questão deve ser 
anulada. 

CONCEDIDO 

36  O manual do INCA refere-se a plaquetopenia como causa de 
sangramento e fala em transfusão como tratamento. 

Alternativa ‘E’. NEGADO 

39  O enunciado permite dúvida. A questão deve ser 
anulada. 

CONCEDIDO 

 


